tracūdo: ſtomačhū grauat ſt gulosi: opila
tionē facit in auaro: deſiccat p̄ tristiciā i ac
cidios: qz ſpūs tristis exiccat oſſa: oclōs
mēt distēpat in ſup̄bo: pefſumas paſſiōes
corpis generat i iraciōdo. Nam ſic Hiero
diſ ſup̄ **Job**: Est ira q̄ inſticiā dei nō opaſ
z ſurozi. p̄xīa mēt ſpotētē facit intātuſ v̄t
labia tremat̄: dētes ſcrepēt vultusq; pal
lore mutet. Et **Sreg.** dī ſi lib. v. **Mora**.
Pre ſue ſtimulis accēſu cor palpitat: corp⁹
tremit: lingua ſe p̄pedit: facies igneficit: ex
asperant̄ oculi ⁊ nequaq; re cognoscuntur.
noti. **C**apitulum: LIII

DEcatoz affimi
lat abſinthio. **P**rimo qdē rōe
amaritudo. p̄mo qz abſinthiū ſua amari
tudine ledit gulfū. Hultus anime eſt itelle
ctualis appetit⁹: qz ita ex p̄tō inſificit vt el
dulcia ſuauia. ſi ſpūales delitile qz de leſſat
dulciſſime amare videant̄ et aspere: ſicut
gulfui carnis abſinthiū amaritudine inſe
cto etiā dulcia: qz poſte a amara elle viſen̄
Esa. v. Ae vobis qui dicit̄ ſom̄ malū.
ponētes dulce in amarū. **S**econdo qz abſin
thiū ſuo forti odoze offendit oſfactū. Et
ſic peccatū non odoze ſed pot̄ ſetore mali
exempli offendit oſfactū. p̄imi interiore
z. qz ſe daliqat eum: **Erod. v.** Feiere fecisti
odoze noſtrū ſē. **T**ertio qz in amaritud
nem redigit lac ⁊ vīnū ⁊ om̄e dulce cui ſue
rit admixtū. vñ apes qz frequentant abſin
thium faciunt mel amarū vt dicit **Diſco**.
Similiſ peccatū amarū rem delectabilem
cui admixetur vertit rādē in amaritudinē
ſ. cōſcienti remordētis vel pene affligen
tis. ſicut patet in luxuria ⁊ voluptate car
nis: que maxime viſen̄ delectabiles. vñ
Prouer. v. Fauns diſtillā ſabia mereris
cisi: ⁊ nitidus oleo guntur el⁹: **Mouſſima**
autē illi⁹ amara qsl̄ abſinthiū. **Itē p̄tō**
affimilat bedere. **P**rimo ſrigiditat̄: qz
bedera eū frigide ſit nature terrā vbi cre
ſeit frigidā eſſe indicat. Silt p̄tō ſrigide
nature eſt ita vt calore diuīni amor exclu
dat: ⁊ vbi p̄tō crescit certissimū indicuſ
eſt qz ibi calor dñi amoris nō ſit ſb: qz talis
anima ſit frigida ⁊ diuīno amore penitus
deſtituta. **S**econdo rōne contrarētatis: qz
vmbra el⁹ ē noxia ⁊ in ſerpenti eſt gratiſſi
ma. ſic peccatū ſuauis homī ſit ſumē noſtrū
um et dāyosum tamē ſerpenti infernali: i3

De liber tertius

est diabolus est gratissimus. Et ideo ubi talis
est umbra peccati libenter requiescit: Job.
xl. Sub umbra dormit et Tertio rōne
seperabilitas. separat et vinum ab aqua. nam
sicut dicit Plinius: Mira est hederat natu-
ra frigida ad expandi vina. Nam vinum ex
vase fluere et aqua si quia vino mixta fuerit
remanere certum est. Sicut peccatum trahit de
vaso cordis vinum diuise solatiois et relin-
quit ibi aquam tribulatiois. et iō de petrois
verso potest dici illud Job. ii. Vinum non habet
s. colosatiois interne Item peccatum assimila-
mila genesta: quia genesta crescit in locis in-
cultis et saepe. Loca autem inulta sunt pec-
catorum corda que penitentie studio vel labo-
re non excoluntur. et saepe loca sunt corda du-
ra que nullo cōpunctiois humore mollium
tur: et in talibus peccatum multiplicatur et cre-
scit. Item genesta est signum sterilitatis. Et si
milititer peccatum sterilitatis fructuum se me-
ritorum non solum est significativum sed etiam causa
eius. Item genesta est saporis amari: quod s.
petrus conscientiam amaricat et per dictum
eius inducit amaritatem dinem penitentias. Item
genesta est nigri seminis: quod plerique pecca-
tu inducunt et relinquunt infante denigratio-
nem. Ad nigra semina sunt exempla defor-
mia ex quibus alii nigri et deformes petros
generantur. Item peccatum mortale in corde
generantur extinguit oīa merita et oīes virtu-
tes formatas: unde assimilat euidaz lacrime
sponte nascitū quod dicit capitulo de quod dicit Plinius:
quod si in mari pīctas omnes pisces quod
in vicino sunt moribundos. Mare est autem cor
humani in quod si peccatum ingreditur oīa me-
rita et virtutes occidunt. Unde Iacobus. i. Pecca-
tu cui consummatum fuerit generat mortem. s.
virtutem anime. Item licet peccatum anime
habeat in se qualitas tristitia dulcedine: et
multa mala in anima facit. Quibus exem-
pli apparet in piro maturo: quod habet in gu-
stu quandam aquosam dulcedinem: et eius sub-
stantia est frigida et secca et stiptica: sic pec-
catum habet dulcedinem aquosam. id elecra-
tionem tristitorum. Quos sū enim et humidus
cito fluit et faciliter trahit: et postea pecca-
tu infrigidat in anima calorē charitatis ex-
tinguedo. desiceat humorē gracie vel deu-
tionis consumendo: et constipat sordes scia-
entes de deinde: per s. petrum inducit nec facili-
ter de corde per scierit emittat. Item pec-
catum assimilat poro: quod porrū nimis sepe